
REPUBLICA DEL ECUADOR + , a 5 1 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

RESOLUCION No. 00-G-DIC- 3000079 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

qe 

CONSIDERANDO: O 

QUE el 24 de noviembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada SU 

FARMACIA (SUFARM) C. LTDA.; 

QUE las señoras Delia Gilbert Febres Cordero y María Leonor Gilbert de Boloña, en sus calidades de 

Gerentes de la compañía, con el patrocinio de la doctora Patricia Martínez de Del Pino, han presentado copias 

de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 

99.693.DIC, de 99.12.21; para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-1J-00-0039 de enero 

5 del 2000, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la compañía SU FARMACIA (SUFARM) 

C. LTDA., por DIECISEJS MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES, dividido en UN MIL SEISCIENTAS OCHENTA 

participaciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 6 de septiembre de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Compañías, en Guayaquil, a 

N Y MAT eo 
LN ; W 

9 E _--A>-OO>>mTMMm* CCA 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ORLIVAPIMLM 
xp. No.25541 

27 
Cortificos que em festa de hey, queda insuri -



  

    

tede CARLOS.-PONCE ALVARADO 

Registrador Mercantil Suplente 

dl Cor que eun foma de My, 

ve tomó nota dn lo orienado sn esta Resolución a fojas 14.00$ y 18,242 

del Registro Mercantál, Milo de Industriales de 

exden; y, a foja 332 del mismo Registwo, de 

  

2 y 1,006, on su 

a de les - 

      
" Mercanol Gum 

 


